Estado do Rio Grande do Sul

Câmara Municipal de Vereadores de Victor Graeff

Rua Fridholdo Fischer, 567 – Fone/WhatsApp: (54) 3338-1264 – CEP 99350-000

atendimento@cmvictorgraeff.rs.gov.br – ass.legislativo@cmvictorgraeff.rs.gov.br

www.cmvictorgraeff.rs.gov.br

REQUERIMENTO Nº 002/2023

Ementa: “Requer que o Executivo Municipal através da Secretaria

Municipal de Obras e com aquiescência do Conselho Municipal de Trânsito verifique

a possibilidade de instalar placa de sinalização de trânsito do tipo ‘dê a preferência’

na interseção da estrada rural de Linha Jacuí, nas proximidades da propriedade das

Senhoras Ericka S. Gehlen e Loreci Nienow”.

A Vereadora JAQUELINI WETTER do Partido Democrático Trabalhista

(PDT), no uso de suas atribuições legais, requer ao Excelentíssimo Senhor Presidente

da Mesa Diretora, depois de discutido e se aprovado for, que o presente requerimento

seja encaminhado ao Executivo Municipal.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento é solicitado considerando que falta de sinalização

no local vem causando dúvidas aos motoristas quanto a via preferencial da estrada,

podendo ocasionar em acidentes de trânsito.

Maiores justificativas em plenário.

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES, em 08 de fevereiro de 2023.

JAQUELINI WETTER
Vereadora – PDT